2

	ПРОТОКОЛ

	ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Тюмень

13 декабря 2018 года						                                  	              № 4

	Председатель:

	М.В. Горетый - Генеральный директор ЗАО «Консалтинговая компания «ГОРСИ», заместитель председателя  Тюменского городского отделения Общественной общероссийской организации «Ассоциация юристов России», кандидат юридических наук.

Заместитель Председателя:

Н.Б. Никитина – Индивидуальный предприниматель, член Общероссийской общественной организации «Женщины бизнеса»

	Секретарь:
	Д.В. Лазутина - Директор Финансово-экономического института ФГАОУ ВО «Тюменский государственный университет», кандидат экономических наук, доцент,

	Присутствовали: 7 человек из 12 членов (явочный лист прилагается)

	М.Е. Сутормина - Генеральный директор ООО «Калинка-Гурмэ», председатель правления и исполнительный директор Некоммерческого партнерства Ассоциация предприятий розничной торговли Тюменской области; (Н.Н.Харланова – Исполнительгный директор НП «Ассоциация предприятий розничной торговли Тюменской области»),
Ю.А. Водилов – Генеральный директор ООО Компания «Сибрыбпром», председатель ассоциации рыбопромышленников;
Е.Г. Коробейникова  - Заместитель руководителя отдела социально  - экономической защиты Союза «Тюменское межрегиональное объединение организаций профсоюзов «Тюменский областной совет профессиональных союзов»
Э.Р. Абдуллин  - Председатель совета потребителей ОАО «Тюменьэнерго», президент Торгово –промышленной палаты Тюменской области

Т.М. Чалилова – И.о. руководителя УФНС России по Тюменской области;
И.С. Слепченко  – И.о. заместителя руководителя УФНС России по Тюменской области;
Н.О. Важенина – Заместитель руководителя УФНС России по Тюменской области;
Е.И. Толоконникова – Заместитель руководителя УФНС России по Тюменской области;

О.В. Иванова – Заместитель руководителя УФНС России по Тюменской области;
Ю.Ф. Романова  -  Заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Тюменской области
И.В. Караулова  -  Заместитель начальника отдела кадров и безопасности УФНС России по Тюменской области
[bookmark: _GoBack]М.Г. Шеремет  -  Главный специалист эксперт отдела кадров и безопасности УФНС России по Тюменской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации работы по противодействию коррупции в УФНС России по Тюменской области
 Докладчик  И.В.Караулова, заместитель начальника отдела кадров и безопасности УФНС России по Тюменской области

2. Рассмотрение предложений по включению в план работы Общественного совета на 2019 год.
 Докладчик  М.В. Горетый, председатель Общественного совета при УФНС России по Тюменской области

1. СЛУШАЛИ: И.В.Караулову, заместителя начальника отдела кадров и безопасности УФНС России по Тюменской области  об организации работы по противодействию коррупции в УФНС России по Тюменской области

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ М.В. Горетого, председателя Общественного совета при УФНС России по Тюменской области о предложениях по включению в план работы Общественного совета на 2019 год

РЕШИЛИ: Принять план работы Общественного совета на 2019.

Председатель Общественного совета
при УФНС России по Тюменской области 					  	    М.В. Горетый

Секретарь Общественного совета
при УФНС России по Тюменской области 					    	    Д.В. Лазутина